
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 092/2025 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA CARGOS EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal, o Regimento Interno, a Lei Municipal nº 1.507, de 15 de maio de 2025, e demais normas
vigentes,
CONSIDERANDO  a  necessidade  de  provimento  de  cargos  em  comissão  para  o  regular  funcionamento  dos  serviços
legislativos; CONSIDERANDO a criação dos cargos de Assessor de Marketing e Divulgação e Assessor Parlamentar Externo
pela Lei Municipal nº 1.507, de 15 de maio de 2025;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear, a partir de 06 de junho de 2025, os servidores abaixo relacionados para exercerem os cargos em comissões
especificadas, com os vencimentos e atribuições previstos em lei, ficando à disposição dos gabinetes dos Vereadores para o
cumprimento de suas funções, mediante Termo de Responsabilidade específico a ser firmado.
 
Nome Completo do Nomeado
Cargo em Comissão
RG
Assessores de Marketing e Divulgação
 
 
Carlos Eduardo Leones
Assessor de Marketing e Divulgação
003.626.295
Karina Monique dos Santos
Assessor de Marketing e Divulgação
003.265.557
Camila Rodrigues Pereira Soares nunes
Assessor de Marketing e Divulgação
003.157.520
Ana Cibele Queiroz Leando
Assessor de Marketing e Divulgação
003.039.130
Francisco Fernandes Neto
Assessor de Marketing e Divulgação
002.627.243
Ricardo Soares do Vale
Assessor de Marketing e Divulgação
014.773.795
Francisco Flávio Araújo da Silva
Assessor de Marketing e Divulgação
001.856.610
Alice Maria Siqueira Lins de Souza
Assessor de Marketing e Divulgação
003.637.171
Rogério Régio Mendonça Neto
Assessor de Marketing e Divulgação
004.014.665
 
Valdenise Silva Rosendo Matias
Assessor de Marketing e Divulgação
1.134.117.272
Jacilene do Nascimento Oliveira
Assessor de Marketing e Divulgação
002.276.044
Assessores Parlamentares Externos
 
 
Maria Eduarda Avelino da Silva
Assessor Parlamentar Externo
004.087.191
Francisca Edriana de Oliveira Ferreira da Chagas
Assessor Parlamentar Externo
001.888.886
Luciene Pelonha Gregário
Assessor Parlamentar Externo
002.408.198
Geovana Karen Leandro de Assis
Assessor Parlamentar Externo
003.705.764
Gildson Freire Peixoto
Assessor Parlamentar Externo
001.357.203
João Victor da Silva Leopodo
Assessor Parlamentar Externo
002.728.358
Magali Marcelino Cunha de Meneses
Assessor Parlamentar Externo
283.620
Beatriz Soares de Brito
Assessor Parlamentar Externo
031.855.995
Clara dos Anjos Ferreira
Assessor Parlamentar Externo
002.963.739
Manuela Winni Arruda da Silva
Assessor Parlamentar Externo
003.265.479
Fernando Felix de Medeiros Júnior
Assessor Parlamentar Externo
002.218.121
 
Art. 2º Os nomeados deverão apresentar, no ato da posse, a documentação exigida pela legislação pertinente.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta das dotações orçamentárias próprias da
Câmara Municipal de Macau/RN.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Macau/RN, em 04 de junho de 2025.
 
MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS LINS 
Presidente da Câmara Municipal de Macau/RN
Biênio 2025/2026
 

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 81846153

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 06/06/2025. EDIÇÃO 2169. A verificação de autenticidade da matéria
pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br


